
Bibliografie SOkA Jeseník za léta 2004-2009 
 

Květoslav Growka 

 
2004 
Osudy Rudofa Zubera. (Rec.)  JT 13.1.2004. 
Pečeti obcí Jesenicka. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2004/1, s. 20. 
Pamětní desky kostela Nanebevzetí Panny Marie (III.).  Jeseník, město a lázně 2004/1, s.  21-23. 
Kam se poděla střelnice ? Jeseník, město a lázně 2004/2, s. 23. 
Před dvěma lety Aleš Valenta vybojoval zlato. Moravský sever 13.2.2004, s. 7. 
Slovo úvodem. Jeseník, město a lázně 2004/3, s. 1-2. 
Almanach Gymnázium Jeseník 1913-2003. (Rec.) Tamtéž, s. 7. 
Co o nás napsali. (Rec.) Tamtéž, s. 23. 
Výklad numismatických památek z věže farního kostela ve Zlatých Horách. Slezský numismatik 2001/2002, č. 
4-5, s. 1-5. 
Svědectví zrušené kaple v České Vsi. Tamtéž, s. 7-8. 
Medaile, plakety a žetony okresu Opava. (Rec.) Napsal … a K. Müller, tamtéž, s. 13. 
Nebojte se barev. JT 9.3.2004, s. 5. 
Futurologické pohlednice z Jeseníků. Praděd, časopis o přírodě a lidech Jeseníků 2004/7, s. 6. 
In margine soupisu čs. vyznamenání. Signum 2004/5, s. 139-140. 
Známka dělnického obchodu v České Vsi. Českoveský zpravodaj 2004/3, s. 3. 
Píší o nás v cizině. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2004/4, s. 5. 
Sborník III. svatováclavského setkání. (Rec.) Tamtéž, s. 24. 
Přijďte si pro razítko. Info Jeseník 2004/101. 
Cesta za známkou. JT 27.4.2004, s. 5. 
Náš cíl: Praděd v Jeseníku. Praděd, časopis o přírodě a lidech Jeseníků 2004/8, s. 4. 
Budova pošty v Jeseníku má 90 let. Jeseník, město a lázně 2004/7, s. 22-23. 
Čínské řády občanům ČSR v letech 1918-38. Drobná plastika 2004/2, s. 29-33. 
Zmizelé Sudety – objevené Jeseníky. In: Zmizelé Sudety/ Das verschwundete Sudetenland. Katalog k výstavě. 
Český les 2004, s. 164 -169. 
Monografie numismatika Červinky. (Rec.) Numismatické listy 2004/3, s. 69. 
Účelové známky spořitelního spolku v Jeseníku. Sběratelské zprávy, Hradec Králové, 2004/109-110, s. 286291. 
In margine soupisu čs. vyznamenání. Signum 2004ú7, s. 221. 
Mincování vratislavských biskupů v Nise a Zlatých Horách. In: Zlatohorský rudní revír (minulost, současnost, 
budoucnost). Sborník přednášek, red. V. Pecina a J.Večeřa.  Jeseník 2004. s. 23-26. 
Rozhledna na Biskupské kupě. Vlastivědné listy  2004/2, s. 48. 
Historická encyklopedie podnikatelů Čech, Moravy a Slezska. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2004/11, s. 7. 
Katalog Zmizelé Sudety. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2004/12, s. 20. 
Tam někde v horách. Tamtéž, s. 21. 
Známky dělnického obchodu v České Vsi. Slezský numismatik 2003/6, s. 3-5. 
Literární hlídka. Tamtéž, s. 17-19. 
Svědectví o nucených pracích na Jesenicku. Jesenicko. Vlastivědný sborník, sv. 5. Jeseník 2004, s. 42-44. 
Přečetli jsme za vás. Jesenicko. Tamtéž, s. 67-70. 
Jesenicko na stránkách periodik. Tamtéž, s. 72-75. 
Výběrová bibliografie Jesenického rozhledu (1961-1969). Napsal … a  J. Syptáková. Tamtéž, s. 76-79. 
Radost frývaldovského kronikáře. Listy 6, 2004, s. 14-16. 
Výstava vyznamenání gen. Heliodora Píky v Opavě. Drobná plastika 2004/3-4, s. 20-26. 
Hledáme zmizelé Sudety, a objevíme Jeseníky! Praděd, časopis o přírodě a lidech Jeseníků 2004-2005/10, s. 12-
13. 
2005 
Duchovní řády a jejich kláštery na Jesenicku. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2005/3, s. 18. 
Pomník jako memento. Jeseník, město a lázně 2005/3, s. 18-19. 
Sborník o literatuře Jesenicka vyšel! (Rec.), Jeseník, město a lázně 2005/4, s. 4. 
Cesta „zmizelými Sudety“. Jeseník, město a lázně 2005/4, s. 6. 
Archivní střípky z válečných let. Jeseník, město a lázně 2005/5, s. 1 a 4. 
Vyšel vlastivědný sborník č. 6. Jeseník, město a lázně 2005/6, s. 20. 
Morový sloup Nejsvětější Trojice. Jeseník, město a lázně 2005/6, s. 21-22. 
Výstava komunální heraldiky. INFO Jeseník 17.6.2005; Jeseník, město a lázně 2005/7, s. 6. 



Jak se rodí znaky obcí ? Jesenický týdeník 21.6.2005, s. 4; 28.6.2005, s. 4. 
Zapomenutý archivář Josef Dvořák. Jesenicko 2005/6, s. 51-53. 
IV. svatováclavské mezinárodní setkání v Bílé Vodě a Jeseníku 2004. Jesenicko 2005/6, s. 65; Čas v roce 2004. 
Ročenka České archivní společnosti. Praha 2005, s. 61-62; Severní Morava 2005/89, s. 70-71. 
Přečetli jsme za vás. Jesenicko 2005/6, s. 69-75. 
Jesenicko na stránkách periodik. Jesenicko 2005/6, s. 75-78. 
Výběrová bibliografie Altvaterbote (1949-1989). Napsal … aj. Syptáková. Jesenicko 2005/6, s. 79-83. 
Počet vyznamenaných 93. pěšího pluku ze Šumperka. Signum 2005/10, s. 330-333. 
Vyznamenání polské III. republiky. (Rec.), Signum 2005/10, s. 342-343. 
Pramen U lva a jeho putování. Jeseník, město a lázně 2005/8, s. 18-19. 
Účelové známky okresu Jeseník. Napsal … a B. Kuchař – P. Šindelář. Třinec 2005. 39 s. 
Mince grošové měny z archeologického výzkumu na Jánském Vrchu. Slezský numismatik 2004/7, s.3-5. 
Nové ražby ze Slezska. Slezský numismatik 2004/7, s. 11-13. 
Básníci třetího tisíciletí. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2005/9, s. 5. 
Nostalgické náměstí aneb Na frývaldovském rynku I. Jeseník, město a lázně 2005/9, s. 19-20; 
II. - 2005/10, s. 21-22; III. - 2005/11, s. 24; IV. - 2005/12, s.23-24.  
Publikace o střeleckých spolcích. (Rec.) Drobná plastika 2005/1-2, s. 8-9. 
První československé vyznamenání za pracovní úspěchy. Drobná plastika 2005/1-2, s. 29-30. 
Zřídit Pomník porozumění. INFO Jeseník 7.10.2005, s.3; Speciál Jesenického týdeníku, říjen 2005, s. 3; Jeseník, 
město a lázně 2005/11, s. 6; Ein Denkmal des Verständnisses errichten. Altvater, Zeitschrift des MSSGV 2005/6, 
s. 223. 
Co se o nás psalo v roce 2005. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2005/12, s. 18. 
Fond městské muzeum Jeseník ve Státním okresním archivu Jeseník. In: V.svatováclavské česko-polsko-
německé setkání v Jeseníku. Sborník referátů. VMJ, Jeseník 2005. s. 40-41. 
Medailónky vlastivědných pracovníků./Z. Brachtl, J. Dvořák, J. Neugebauer, V.Zeman/. In: V.svatováclavské 
česko-polsko-německé setkání v Jeseníku. Sborník referátů. VMJ, Jeseník 2005. s. 50-59. 
2006 
publikace: 
Turystyczne tradycje pogranicza nysko-jesenickiego. Turistické tradice nisko-jesenického pohraničí. 
Touristische Traditionen in dem Grenzgebiet zwischen Neisse und Jesenik. Napsal … a P. Szymkowicz. DV 
Projekt, Opole 2006. 176 s. 
články: 
Nostalgické náměstí aneb Na frývaldovském rynku V. Jeseník, město a lázně 2006/1, s. 24; VI, 2006/2, s. 24; 
VII, 2006/3, s. 27-28; VIII, 2006/4, s. 23-24. 
Dvě faleristická bohemika. Drobná plastika 2006/3-4, s. 10-11. 
Japonská vyznamenání československým občanům v letech 1918-1928. Drobná plastika 2006/3-4, s. 44-48. 
Poznámka k nošení rakousko-uherských vyznamenání v Československu. Signum 2006/13, s.  437-440. 
Vzpomínka na Bertholda Zankela (14.9.1931-8.11.2005). Signum 2006/13, s. 469-471. 
Výstavy v SOkA Jeseník v roce 2005. In: ČAS v roce 2005. Ročenka České archivní společnosti. Praha 2006, s. 
71-73. 
V. svatováclavský sborník vyšel. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2006/4, s. 18. 
Grünbaum, Vítězslav. (Heslo) In: Biografický slovník Slezska a severní Moravy, sešit 7 (19), Ostrava 2006. s. 
42. 
Pomníky Sovětské armádě v Jeseníku. Speciál JT 18. 4. 2006, s. 2. 
Vzhůru na rozhledny ! Jeseník, město a lázně 2006/5, s. 16. 
Exkluzivní pomníkové místo (Kamenná kronika města Jeseníku). Jeseník, město a lázně 2006/5, s. 22-23. 
Kamenný kvítek na Náměstí Svobody. Jeseník, město a lázně 2006/6, s. 19. 
Javornická causa kardinála Bertrama. Jesenicko, vlastivědný sborník, sv. 7.Jeseník 2006, s. 34-38. 
Co přinesl čas. Jesenicko, vlastivědný sborník, sv. 7. Jeseník 2006, s. 57-58. 
Přečetli jsme za vás. Jesenicko, vlastivědný sborník, sv. 7. Jeseník 2006, s. 61-70. 
Jesenicko na stránkách periodik. Jesenicko, vlastivědný sborník, sv. 7. Jeseník 2006, s. 72-75. 
Mince na mapě vratislavského biskupa Schaffgotsche. Slezský numismatik 2005/8, s. 8-10. 
Medaile 800 let Německého řádu v Opavě. Slezský numismatik 2005/8, s. 16-17. 
Slovo úvodem. Jeseník, město a lázně 2006/7, s. 1. 
Vyšel 7. sborník Jesenicka. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2006/7, s. 19. 
Osada Ditrichštejn, dnes Dukelská ulice. Jeseník, město a lázně 2006/7, s. 24. 
Monety na mapie wrocławskiego biskupa Filipa Gottharda Schaffgotscha. Biuletyn Numizmatyczny, Kwartalnik 
ZG PTN, Warszawa, 2006/2 (342), s. 155-159. 
Zmizelý Gräfenberk I. – K 180. výročí založení lázní (1826-2006). Jeseník, město a lázně 2006/8, s. 20; II, 
2006/9, s.24; III, 2006/10, s.24; 



Turistická neděle 10. září. Jesenický týdeník 29.8.2006, s. 1 
Turistická oslava na Bobrovníku. Jeseník, město a lázně 2006/9, s. 1 a 3. 
Stadlerův Goethe nalezen. Jeseník, město a lázně 2006/9, s. 4. 
Polská medaile „Zasloužilým na poli cti“. Signum 2006/15, s. 550-557. 
Medaile Spolku vysloužilých celníků Slezska. Signum 2006/15, s. 570-571. 
Ocenění Svazu české mládeže a Svazu slovenské mládeže (1945-1948). Drobná plastika 2006/1-2, s.33-36. 
Faleristická knižní hlídka – Československo. Drobná plastika 2006/1-2, s. 37-39. 
Výrobní typologie československých vyznamenání období socialismu I. řády. Drobná plastika 2006/1-2, s. 40-
42. 
2007 
Zmizelý Gräfenberk (V.) čili Schindlerovy domy. Jeseník, město a lázně 2007/1, s. 24. 
Knižní nadílka konce roku 2006. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2007/1, s. 17. 
Legitimita pamětních desek (Kamenná kronika Jeseníku). Jeseník, město a lázně 2007/2, s. 20-21. 
Ehrlich, Josef. (Heslo) In: Biografický slovník Slezska a severní Moravy, sešit 8 (20), Ostrava 2006. s. 29. 
Emmel, Eduard .(Heslo) In: Biografický slovník Slezska a severní Moravy, sešit 8 (20), Ostrava 2006. s. 30-31. 
Obdržálek, Martin. (Heslo) In: Biografický slovník Slezska a severní Moravy, sešit 8 (20), Ostrava 2006. s. 82-
83. 
Výpověď numismatického materiálu z bání kostelů na Jesenicku. In: Peníze v proměnách času IV. Sborník 
referátů. Ostrava 2007, s. 177-182. 
Oslavme 740 let od vzniku Jeseníku. Jeseník, město a lázně 2007/3, s. 10. 
Blahopřejeme nositeli Ceny Olomouckého kraje. Jeseník, město a lázně 2007/3, s. 22. 
Vyšel VI. svatováclavský sborník. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2007/3, s. 28. 
Novodobá vojenská bižuterie. Signum 2007/17, s. 678-680. 
Metodické problémy v monografii Koláčného o řádech a vyznamenáních habsburské monarchie. (Rec.) Signum 
2007/17, s. 684-685. 
Výstava v SOkA Jeseník Od cechů k řemeslným společenstvům. ČAS v roce 2006. Ročenka České archivní 
společnosti. Praha 2007. s. 73-74. 
Znak či logo ? Jeseník, město a lázně 2007/4, s.19. 
Jesenické kašny I. Kamenná kronika města Jeseníku. Jeseník, město a lázně 2007/4, s.19-20. 
Typologie polského Řádu Virtuti militari z let 1919-1939. Sběratelské zprávy 2007/11, s. 267-272. 
Znáte moskevské účelové známky ? Sběratelské zprávy 2007/11, s. 278. 
Tolarový poklad z Jeseníku r. 1926 (Nálezy č. 3160). Numismatik 2004/3-4 (vyšlo duben 2007), s. 7-9. 
Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci č. 278-286 (1999-2004). Rec. Numismatik 2004/3-4 (vyšlo duben 
2007), s. 46-47. 
Kam zmizel poklad mincí z Jeseníku roku 1926 ? Jeseník, město a lázně 2007/5, s. 22-23. 
Průkopnická výstava plánů v archivu. Jesenický týdeník 15. 5. 2007, s. 2. 
Hrubý Jeseník. In: Zmizelé Sudety. Das verschwundene Sudetenland. 4. vyd. Antikomplex – nakl. Český les, 
Domažlice 2006. s. 521-523. 
Weissova vila v Jeseníku.  Vlastivědné listy 2007/1, s. 48. 
Priessnitzův pomník na polské známce. Jeseník, město a lázně 2007/6, s. 24-25. 
Výstava stavebních plánů v jesenickém archivu. Jeseník, město a lázně 2007/6, s. 25-26. 
Zapomenutá archivářka Vlasta Kamencová-Smolková. Jesenicko. Vlastivědný sborník 2007/8, s. 41-44. 
Pomník porozumění odhalen k 125. výročí MSSGV. Jesenicko. Vlastivědný sborník 2007/8, s. 60-61. 
Za Rudolfem Ohlbaumem. Jesenicko. Vlastivědný sborník 2007/8, s. 62-63. 
Přečetli jsme za vás. Jesenicko. Vlastivědný sborník 2007/8, s. 64-71. 
Jesenicko na stránkách periodik. Jesenicko. Vlastivědný sborník 2007/8, s. 71-73. 
Vyšlo 8. číslo Jesenicka. (Rec.) Jeseník, město a lázně, 2007/7, s. 22. 
Polští nositelé Vojenského řádu Marie Terezie. Signum 2007/18, s. 716-720. 
Zajímavé osobnosti Jeseníku a okolí – Josef Neugebauer (1850-1926). Jeseník, město a lázně, 2007/8, s. 24. 
Odkryjeme další bílé místo. Jesenický týdeník 25.9.2007, s. 2. 
Státní znak na Okresním úřadě v Jeseníku. Jeseník, město a lázně, 2007/10 s. 23. 
Neziskové organizace. Co jste hasiči, co jste dělali ? Jeseník, město a lázně, 2007/10 s. 20. 
Zákoutí čs. faleristiky – problematické miniatury a stužky. Drobná plastika 2007/1-2, s. 69-70. 
Osudová žena malíře Jiřího Bartoně. Jeseník, město a lázně, 2007/12,  s. 19. 
Kříž jesenického probošta ? In: VII. svatováclavské česko-polsko-německé setkání v Jeseníku. Sborník referátů. 
Jeseník 2007. s. 131-133. 
Co předcházelo vydání Příběhů z pohraničí? (Předmluva) In: Procházka, Petr: Příběhy z pohraničí. Brontosaurus, 
Jeseník 2007, s.  
Peníze ve věži kostela sv. Mikuláše v Mikulovicích (okr. Jeseník). Slezský numismatik 2007/9-10, s. 5-7. 
K několika nálezům mincí na Jesenicku v 2. polovině 20. století. Slezský numismatik 2007/9-10, s. 10-13. 



Medaile k 780. výročí udělení privilegií městu Opavě. Slezský numismatik 2007/9-10, s. 23-24. 
Privátní žetony slezských numismatiků a vlastivědců. Slezský numismatik 2007/9-10, s. 25-26. 
Ztráta mincí na Jánském Vrchu. Slezský numismatik 2007/9-10, s. 32. 
2008 
publikace: 
Jeseník. Zmizelá Morava a Slezsko. Paseka, Praha 2008. 56 s., 128 foto. 
Jeseníky mezi vzpomínkou a přítomností. Das Altvatergebirge zwischen Erinnerung und Gegenwart. Foto Libor 
Malý. Nakl. Knihy 555, Liberec 2008. 128 s.  
články: 
Krása tónů fotografií Libora Malého. Jeseník, město a lázně 2008/1, s. 18. 
Vzpomínka na PhDr. Rudolfa Zubera trochu jinak... s. 22-23. 
Dávná krádež kříže jesenického probošta. Jeseník, město a lázně 2008/3, s.28-29. 
Sborník svatováclavského semináře 2007. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2008/3, s.22. 
Nález staré pečeti města Jeseníku. Jeseník, město a lázně 2008/4, s.31. 
Výstava stavebních plánů v jesenickém archivu. ČAS v roce 2007. Ročenka české archivní společnosti. Praha 
2008. s. 93-94. 
Církevní sympozium v Jeseníku. ČAS v roce 2007. Ročenka české archivní společnosti. Praha 2008. s. 99-100. 
Kam se poděly pomníky? Jeseník, město a lázně 2008/5, s.28. 
Co přinesl čas.  Jesenicko. Vlastivědný sborník 2008/9, s. 86-90. 
Přečetli jsme za vás. Jesenicko. Jesenicko. Vlastivědný sborník 2008/9, s. 91-93. 
Jesenicko na stránkách periodik. Jesenicko. Vlastivědný sborník 2008/9, s. 94-95. 
Muzeum Johanna Schrotha v Lipové-lázních. Vlastivědné listy 2008/1, s. 48. 
Vyšlo nové Jesenicku. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2008/6, s.24. 
Nová makovice kaple sv. Anny. Jeseník, město a lázně 2008/6, s.25. 
Jesenické osobnosti. Jesenický týdeník 3.6.2008, s. 2. přetištěno: Jeseník, město a lázně 2008/7, s. 23. 
Sbírka pohlednic a fotografií archivu v Jeseníku. Filokartie, Zpravodaj Klubu sběratelů pohlednic Orbis Pictus, 
Brno, 2008/3, s. 5.  
Doklad k udělení rakouské Válečné medaile 1873 v jesenickém archivu. Signum 2008/2, s. 84. 
Nová obrazová publikace. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2008/7, s. 24-25. přetištěno: Jesenický týdeník 1.7.2008, 
s. 4. 
Nešťastné osmičky... /úvodník/. Jeseník, město a lázně 2008/9, s. 1. 
Prezident T. G. Masaryk a Jeseník. Jeseník, město a lázně 2008/9, s. 25. 
Jesenicko v letech 1918-1938 očima pomocných věd historických. In: VIII. svatováclavské česko–polsko–
německé setkání v Jeseníku 2008. Sborník referátů. Jeseník 2008, s.83-92. 
kol.: Osobnosti Olomouckého kraje 1850-2008. Agentura GALIA, Olomouc 2008. hesla: Fitz Rudolf (s.33-34), 
Kaps Engelbert (53-54), Neugebauer Josef (85-86), Rittner Rudolf (104-105). 
Vlastivědec a učitel Konstantin Brada (1920-2002). Jeseník, město a lázně 2008/12, s. 31. 
Členové Sudetoněmecké numismatické společnosti ve Slezsku. Slezský numismatik 2008/11, s. 6-7. 
Medaile k výročí krnovského gymnázia. Slezský numismatik 2008/11, s. 19-20. 
2009 
publikace: 
SZYMKOWICZ, Paweł - SZYMKOWICZ, Alicja - GROWKA, Květoslav: Wspólne Dziedzictwo pogranicza 
nysko-jesenickiego. Historia Turystyki. Společné dědictví nisko-jesenického pohraničí. Historie turistiky. 
Gemeinsames Erbe des Grenzgebietes Neisse und Jesenik. Geschichte des Fremdenverkehrs. DV Projekt - 
Starostwo Powiatowe, Nysa 2008. 176 s.  
články:  
Z galerie slavných návštěvníků Jeseníku (seriál), Jeseník, město a lázně, 2009: Nassavský vévoda Adolf, č.1, s. 
30; Rumunský král Carol I., č. 2, s. 33; Josef Václav Myslbek, č. 3, s. 33-34; Generálmajor Richard Tesařík, č. 4, 
s. 29-31; Kardinál Georg Kopp, č. 5, s.31; Alois Kalvoda, č. 6, s. 36-37; Bavorský král Maxmilian II., č. 7, s. 23-
24; Jan Masaryk, č. 8, s. 26-27; Karel Poláček, č. 9, s. 28; Nazim Hikmet, č. 10, s. 31; Genmjr. Antonín Špaček, 
č. 11, s. 35-36; publicista Wilibald Müller, č. 12, s. 30. 
Jesenická knižní žeň roku 2008. Jeseník, město a lázně 2009/1, s. 28. 
Výrobní typologie československých vyznamenání období socialismu. Drobná plastika 2009/1-2, s. 28-30. 
Úvaha o typologii a ceně Řádu Slovenského národního povstání. Signum 2009/5, s. 248-253. 
12. duben je víc než den v kalendáři. Jeseník, město a lázně 2009/4, s. 28. 
Cesta do hlubin mikrokosmu. Speciál JT 14. 4. 2009, s. 1 a 3. 
Osudové osmičky Jesenicka 20. století. In: ČAS v roce 2008. Praha 2009. s. 79-80. 
Umělec, jehož význam znovu objevujeme. In: ČAS v roce 2008. Praha 2009. s. 81-82. 
Vzácné cínové poháry ze sbírek jesenického muzea. Napsal ... a M. Neubauerová. Jesenicko. Vlastivědný 
sborník, sv. 10. Jeseník 2009. s. 33-36. 



Klub filatelistů Praděd (1945-1951). Jesenicko. Vlastivědný sborník, sv. 10. Jeseník 2009. s. 41-43. 
Pamětní depot v makovici kaple z Dolního Lesa. Napsal … a J. Hradilová. Jesenicko. Vlastivědný sborník, sv. 
10. Jeseník 2009.  s. 61-62. 
Nová makovice kaple sv. Anny. Jesenicko. Vlastivědný sborník, sv. 10. Jeseník 2009. s. 62-63. 
Jubilea, vzpomínky. Jesenicko. Vlastivědný sborník, sv. 10. Jeseník 2009. s. 64-65. 
Přečetli jsme za vás. Jesenicko. Vlastivědný sborník, sv. 10. Jeseník 2009. s. 66-69. 
Jesenicko na stránkách periodik. Jesenicko. Vlastivědný sborník, sv. 10. Jeseník 2009. s. 70-71. 
Pohlednice nisko-jesenického pohraničí. (Rec.) Jeseník, město a lázně 2009/6, s. 35-36. 
Pohlednice nisko-jesenického pohraničí. (Rec.) Filokartie, Brno 2009/3, s. 8-9. 
Nebojme se „zmizelých Sudet“. Zpravodaj Cesty ke kořenům 2009/1, s.11. 
Vyšel sborník Jesenicko. Jesenický týdeník 23.6.2009, s. 6. 
Malé jubileum vlastivědného sborníku. Jeseník, město a lázně 2009/7, s. 23. 
Poslední udělení Čs. vojenského řádu bílého lva „Za vítězství“. Signum 2009/6, s. 316-317. 
Filatelistické zajímavosti Jesenicka. Merkur-revue 2009/4, s. 7. 
Úsporné a slevové známky Svazu válečných poškozenců z Jeseníku. Slezský numismatik 2009/12, s. 9-11. 
Mince jako důkaz tzv. katovny v Jeseníku? Slezský numismatik 2009/12, s. 13-14. 
Medaile k přejmenování obce Písečná, okr. Jeseník. Slezský numismatik 2009/12, s. 27. 
Poodhalené tajemství? Jesenický týdeník 22. 9. 2009, s. 4. 
Faleristická knižní hlídka 2007-2008. Drobná plastika 2009/3-4, s. 38-41. 
Vyznamenání III. Polské republiky (2007). Signum 2009/8, s. 413-417. 
 
Jana Hradilová 

 

2004 
Zaopatřovací ústav pro chudé a přestárlé v Jeseníku. Jeseník, město a lázně. Měsíční zpravodaj, 2004, č.3, s. 22 – 
23; č. 4, s. 22 – 23. 
Katolická mateřská škola v Jeseníku 1886 – 1945. Jeseník, město a lázně. Měsíční zpravodaj, 2004, č. 5, s. 25 – 
26; č. 6, s. 24 - 25. 
Pamětní kámen na ulici 28. října v Jeseníku. Vlastivědné listy, 2004/ 1, s. 25 – 27. 
2005 
Sirotčí ústav v Jeseníku (I.část). Jeseník, město a lázně 2005/4, s. 21-22. 
Sirotčí ústav v Jeseníku (II.část). Jeseník, město a lázně 2005/5, s. 21-23. 
2007 
Ex libris Karla Maxmiliána z Fragsteinu. Jesenicko. Vlastivědný sborník 2007/8, s. 47-49.  
Stav zpracování církevních fondů se Státním okresním archivu Jeseník. In: VII. svatováclavské česko-polsko-
německé setkání v Jeseníku. Sborník referátů. Jeseník 2007. s.89-114. 
2008 
"Domů do Říše"! Rok 1938 na Jesenicku ve světle literatury a pramenů SOkA Jeseník. In: VIII. svatováclavské 
česko–polsko–německé setkání v Jeseníku 2008. Sborník referátů. Jeseník 2008, s. 19-41.  
2009 
Pamětní depot v makovici kaple z Dolního Lesa. Napsala … a K. Growka. Jesenicko. Vlastivědný sborník, sv. 
10. Jeseník 2009. s. 61-62. 
Kdo byl kdo v Říšské župě Sudety. (Rec.) Jesenicko. Vlastivědný sborník, sv. 10. Jeseník 2009. s. 69. 
 

Miloslav Pavličík 

 

2006 
Zmizelý Gräfenberk (IV.) čili Anglická vila – K 180. výročí založení lázní (1826-2006). Jeseník, město a lázně 
2006/11, s. 19-20.  

Jarmila Syptáková 

 
2004 
Výběrová bibliografie Jesenického rozhledu (1961-1969). Napsala … a  K. Growka. Tamtéž, s. 76-79. 
2005 
Výběrová bibliografie Altvaterbote (1949-1989). Napsala … a K.Growka. Jesenicko 2005/6, s. 79-83. 



Bohumila Tinzová 

 
2004 
Hydropat Josef Weiss a jeho synové. Edice Z historie a přírody Jesenicka, 5. sv. Jeseník 2004. 20 s. 
Josef Raymann a jeho rod. Jeseník, město a lázně. Měsíční zpravodaj, 2004/8, s. 21-22. 
Rodina Regenhartů nastupuje. Jeseník, město a lázně. Měsíční zpravodaj, 2004/10, s. 23-24. 
Dynastie Regenhartů. Jeseník, město a lázně. Měsíční zpravodaj, 2004/11, s. 19-20. 
Já mám ve Frývaldově tři domy …aneb Rodinné vily Raymannů, Regenhartů a rodů s nimi spřízněných. I. část. 
Měsíční zpravodaj, 2004/12, s. 23-24. 
Novinka od Tomáše Knoppa.(Rec.), tamtéž, s. 19. 
Sanatorium Altvater v Jeseníku (Frývaldově). Praděd, časopis o přírodě a lidech Jeseníků 2004/9, s. 6. 
Novinka od Tomáše Knoppa.(Rec.), tamtéž, s. 2.. 
2005 
Já mám ve Frývaldově tři domy … aneb Rodinné vily Raymannů, Regenhartů a rodů s nimi spřízněných. 2. část. 
Jeseník, město a lázně 2005/1, s. 16-18.  
Já mám ve Frývaldově tři domy … aneb Rodinné vily Raymannů, Regenhartů a rodů s nimi spřízněných. 3. část. 
Jeseník, město a lázně 2005/2, s. 19-20. 
Akademický sochař Paul Stadler. Jeseník, město a lázně 2005/7, s. 20-22. 
Akademischer Bildhauer Paul Stadler. Marktoberdorf 2005. 4 s. 
Tajemství Priessnitzovy Rodinné knihy o vodě. Jesenicko 2005/6, s. 46-47. 
Státní okresní archiv v Jeseníku v roce 2004 – na cestě k novému archivnímu zákonu. Jesenicko 2005/6, s. 59-
60. 
Zakladatelé textilní slávy Jesenicka. Speciál Jesenického týdeníku 2005, srpen, s. 3. 
Úvodní slovo historičky. In: Tomáš Knopp: Předkládám na vědomí. Jesenicko 1945-1948. Jeseník 2005. s. 13-
16. 
Městské muzeum a Muzejní spolek ve Vidnavě. In: V.svatováclavské česko-polsko-německé setkání v Jeseníku. 
Sborník referátů. VMJ, Jeseník 2005. s. 36-39. 
2006 
Odborná kamenická škola v Supíkovicích 1885-1945. Kámen 12, 2006, 1, s. 63-66. 
125. výročí založení turistického spolku MSSGV. Info Jeseník 26.5.2006, s. 1; Jesenický týdeník 2006, 20, s. 2. 
Ohlédnutí za prvním desetiletím práce SOkA Jeseník. Jeseník, město a lázně 2006/2, s. 22-24. 
Bilance prvního desetiletí práce Státního okresního archivu Jeseník (1996-2006). Jesenicko, vlastivědný sborník, 
sv. 7. Jeseník 2006, s. 54-56. 
Knopp, Tomáš: Předkládám na vědomí….(Rec.) Jesenicko, vlastivědný sborník, sv. 7. Jeseník 2006, s. 70-71. 
Tiskárny a nakladatelství v Jeseníku. Vlastivědné listy 2006/1, s. 14-16. 
Znáte historii řemesel Jesenicka ? Jesenický týdeník 2006, 31, s.3. 
Akademický sochař Josef Obeth, nástin života a díla. In: VI. svatováclavské česko-polsko-německé setkání v 
Jeseníku. Sborník referátů. Jeseník 2006, s. 92-102. 
2007 
Z lázeňského skicáře Samuela Birmanna. Jesenicko. Vlastivědný sborník 2007/8, s. 39-41. 
Archivní bilance roku 2006. Jesenicko. Vlastivědný sborník 2007/8, s. 56-57. 
Od cechů k řemeslným společenstvům. Jesenicko. Vlastivědný sborník 2007/8, s.57-58. 
Oslavy 125. výročí založení MSSGV v Kirchheimu u. Teck. Jesenicko. Vlastivědný sborník 2007/8, s.59. 
Severní Morava aneb chvála regionální historie. Severní Morava. Vlastivědný sborník 2007/92, s. 22-24. 
Adventní a vánoční čas v lidových zvycích severozápadního Slezska.  Příloha měsíčního zpravodaje Jeseník, 
město a lázně 2007/12, 4 s. 
Vánoční hra o Ježíškovi aneb společně z Jeseníku do Betléma. Jeseník, město a lázně 2007/12, s. 20. 
Perzekuce kněží na Jesenicku za 2. světové války. In: VII. svatováclavské česko-polsko-německé setkání v 
Jeseníku. Sborník referátů. Jeseník 2007. s. 66-82. (v tisku) 

"Vánoční hra o Ježíškovi" aneb společně z Jeseníku do Betléma!  Jesenický týdeník 11.12.2007, s.4. 
2008 
publikace: 
Sochař Josef Obeth (1874-1961). Život a dílo. Napsala ... a M. Čep. VEDUTA, Štíty 2008. 190 s. 
články: 
Zamyšlení nad prací Státního okresního archivu Jeseník v roce 2007. Jesenicko. Vlastivědný sborník 2008/9, s. 
80-82. 
Dominanta Jesenicka v běhu let. Jeseník, město a lázně 2008/6, s. 35-36. 
Ve vinném opojení za čest a slávu Rakouska aneb víno ve vodoléčebných ústavech na Jesenicku. In: Vážně i 
nevážně o víně. Sborník k padesátým narozeninám PhDr. Karla Müllera. ZAO, Opava 2008. s. 128-134. 



Sochař Josef Obeth znovu objevený. Jeseník, město a lázně 2008/10, s.33-35.   
kol.: Osobnosti Olomouckého kraje 1850-2008. Agentura GALIA, Olomouc 2008. hesla: Obeth Josef (s.87-89), 
Priessnitz Vincenz (93-95), Raymann Josef (101-103), Schroth Johann (109-110), Stadler Paul (119-120), Titze 
Barbara (133-135). 
Josef Obeth und seine Monographie. Altvater 5/2008, s. 175. 
Historické okénko. Františkov. Zpravodaj Cesty ke kořenům 3-4/2008, s. 5. 
Josef Obeth. Zpravodaj Cesty ke kořenům 3-4/2008, s. 14. 
Sochař Josef Obeth se dočkal monografie. ČAS. Internetový nezávislý list. Vlastenecký poutník, Bruntál 
30.10.2008, s. 5. 
2009 
publikace: 
Stezkou Víly pramene. Napsala … a L. Abt, M. Šos. Město Jeseník - Jesenická rozvojová o. p. s., Jeseník 2009. 
30 s.  polská mutace:  ŚcieŜka Nimfy ze Źródła.   
Jesenické toulky.  Město Jeseník - Jesenická rozvojová o. p. s., Jeseník 2009. 40 s.  polská mutace: Wędrówki po 
Jeseniku.                                                  
články: 
Od Popeleční středy po Velikonoce. Lidové zvykosloví na Jesenicku před r. 1945. In: Jeseník, město a lázně 
2009/3 – příloha, 4 s.   
Rok 2008 ve Státním okresním archivu Jeseník.  Jesenicko. Vlastivědný sborník, sv. 10. Jeseník 2009. s. 51-52. 
Sochař Josef Obeth se dočkal monografie. Kámen 15, 2009/2, s. 19-21. 
Slezský sochař Josef Obeth. Vlastivědné listy 2009/1, s. 19-22.   
Horní Lipová. Zpravodaj Cesty ke kořenům 2009/1, s. 7. 
Zastávka – Stillstand, též místně Kreutzweg, zaniklá osada Uhelné.  Zpravodaj Cesty ke kořenům 2009/1, s. 9.   
Historie Travné.  Zpravodaj Cesty ke kořenům 2009/2, s. 13.   
Jesenické toulky. Příloha měsíčního zpravodaje Jeseník, město a lázně 2009/11, 4 s. 
Osudy pomníků obětem 1. světové války z dílny slezského sochaře Josefa Obetha. Vlastivědné listy 2009/2, s. 4-
10. 
 
 
 
 


